MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 3 / 2026 - CE - PPGE (11.01.18.31)

Nº do Protocolo: 23074.004662/2026-84
João Pessoa-PB, 27 de Janeiro de 2026

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba,
no uso de suas atribuições, considerando o disposto pelo artigo 12° da Resolução n° 04/2022 do CONSEPE/UFPB, e pelo
artigo 20° da Resolução nº 54/2024 CONSEPE/UFPB, resolve:

Art. 1°- Constituir a Comissão para Credenciamento de Docentes Permanentes.

Presidente: Prof. Dr. Marcus Quintanilha da Silva (mat.: 1034264) - PPGE/UFPB;

Membro externo ao PPGE: Prof. Dr. Marcos Angelus Miranda Alcântara (mat.: 3054964) PPGAVE/UFPB;

Membro externo a UFPB: Profa. Dra. Luciana Leandro da Silva (mat.: 2257614) - PPGED/UFCG.

Art. 2°- A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 27/01/2026 10:44 )
MARCUS QUINTANILHA DA SILVA
COORDENADOR(A) DE CURSO

Matrícula: 1034264

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 3, ano: 2026, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 27/01/2026 e o código de verificação:

5c62d6f3d2

27/01/2026, 10:45 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4858173

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4858173 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf